PREFEITUR A DE

MELGAÇO
Gabinete do
Prefeito

"Dispõe sobre Homologação de Certame
Licitatório e dá outras providências"

O Excelentíssimo Sr. JOSÉ DELCICLEY PACHECO VIEGAS, Prefeito Municipal de

Melgaço, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 67

da Lei Orgânica do Município e nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, assim como os demais

diplomas legais.

RESOLVE:

Art. 1° • HOMOLOGAR, fundamentado no Art. 43, Inciso VI, da lei 8.666/93 e alterações

posteriores, a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº PP-010/2020-SELIC-PMM,

cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE

MATERIAL LABORATORIAL DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL

MUNICIPAL, DOS POSTOS, CENTROS E UNIDADES DE SAÚDE DA ATENÇÃO BÁSICA DO

MUNICIPIO DE MELGAÇO.

Art. 2° - HOMOLOGAR a decisão do Pregoeiro que ADJUDICOU o objeto do certame ao

licitante:

§ 1° -DARLLEN R. NOGUEIRA COMERCIO DE MEDICAMENTOS, pelo montante global

de RS 56.405,30 (cinquenta e seis mil, quatrocentos e cinco reais e trinta centavos),

conforme a planilha abaixo:
:

tfl DESCRIÇAO . ·• MARCA QTD. UNID VALOR VALOR
ITEM UNIT. TOT.

1 ANTI-A SORO, EBRAM 6 FR R$ R$ 330,000
COMPOSIÇÃO 55,000
MONOCLONAL

3 ANTI-D SORO, EBRAM 6 FR R$ R$ 348,000
COMPOSIÇÃO 58,000
MONOCLONAL

4 BETA HCG EBRAM 7 ex R$ R$ 903,000
IMUNOCROMATOGRAFICO, 129,000
EMBALAGEM COM 100 TE

7 HBSAG (HEPATITE B), ECO 40 KIT R$ R$
IMUNICRIMATOGRAFICO, 151 ,000 6 .040,000

EMBALAGEM
9 PCR, PROTEINA C REATIVA BIOTECNICA 6 KIT R$ R$331 ,800

LATEX 55,300
10 ASLO, ANTI- BIOTECNICA 6 KIT R$ R$ 267,000

ESTREPTOLISINA LATEX 44,500
13 VDRL BIOCLIN 6 KIT R$ R$576,000 o DE ~,C'

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO I Gabinete do Prefeito ::~~,~
CNPJ: 04.876.470/0001-74 1 Av. Senador lemos, 213 1 Centro - Melgaço - Pará I CEP: 68490-000

www.melqaco.pa.qov.br I pmm@melqaco.pa.qov. br

~

15

17

18

21

22

23

26

29

30

33

36

37

38

41

43

46

47

PREFE I TUR A DE Gabinete do
Prefeito MELGAÇO

LÂMINAS P/ MICROSCOPIA, GLOBAL TRADE 15 ex
BORDA FOSCA EM VIDRO
GLICOSE, REAGENTE PARA LABTEST 15 KIT
DIAGNOSTICO CLINICO,
METODO
COLESTEROL TOTAL, BIOCLIN 15 KIT
REAGENTE P/
DIAGNOSTICO CLINICO,
CREA TINA, REAGENTE P/ KATAL 15 KIT
DIAGNOSTICO CLINICO
250ML
AST/TGO, REAGENTE LABTEST 20 KIT
P/DIAGNOSTICO CLINICO
ALT/TGP, REAGENTE P/ LABTEST 20 KIT
DIAGNOSTICO CLINICO
GAMA GT, REAGENTE P/ KATAL 10 KIT
DIAGNOSTICO CLINICO
COLETOR UNIVERSAL JPROLAB 17000 UNO
ESTRIL 80ML, C/ 100 UNID
ALBUMINA, REAGENTE P/ LABTEST 8 KIT
DIAGNOSTICO CLINICO,
METODO
DETERGENTE EBRAM P/ EBRAM 8 FR
ANALISADOR
HEMA TOLOGICO, MARCA
PERA PARA PIPETAS LABORSHOPPING 2 UNO

COLORAÇÃO DE GRAM, LABORCLIN 4 KIT
ASPECTO FISICO LIQUIDO
500ML
EOTA, ANTICOAGULANTE NEWPROV 2 UNO
500ML
PONTEIRAS GILSON LABOR IM'ORT 1000 UNO
AMARELA 0-200UL, PCT C/
1000UND
HOL DIRETO COLESTEROL, LABTEST 18 KIT
REAGENTE PARA
DIAGNOSTICO C
LUGOL, TIPO CORANTE NEWPROV 2 UNO
ASPECTO FISICO LIQUIDO A
2%FR
GIEMSA CORANTE NEWPROV 2 UNO
ASPECTO FISICO LIQUIDO,
1.000ML

96,000
R$ R$180,000
12,000
R$ R$832,500
55,500

R$ R$
202,000 3.030,000

R$ R$
100,000 1.500,000

R$ R$
320,000 6.400,000
R$ R$
320,000 6.400,000
R$ R$
282,500 2.825,000
R$ 0,950 R$

16.150,000
R$ R$
161 ,500 1.292,000

R$ R$924,000
115,500

R$ R$ 45,000
22,500
R$ R$338,000
84,500

,R$ R$273,000
136,500
R$ 0,060 R$ 60,000

R$ R$
395,000 7.110,000

R$ R$101 ,000
50,500

R$ R$149,000
74,500

§ 'Z' - R C A DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM. DE EQUIPAMENTOS DE

INFORMATICA EIRELI. pelo montante global de R$ 326.064,30 (trezentos e vinte e seis mil,

sessenta e quatro reais e trinta centavos), conforme a planilha abaixo:

Nº
ITEM
2

ITEM MARCA

ANTI-B SORO, COMPOSIÇAO LABTEST
MONOCLONAL

QTD. UNIO VALOR
UNIT.

6 FR R$
29,300

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO I Gabinete do Prefeito

VALORTOT.

R$175,800

CNPJ: 04.876.470/0001-74 I Av. Senador Lemos. 2131 Centro- Melgaço - Pará ICEP: 68490-000
www.melgaco.pa.gov.br I pmm@lmelgaco.pa.gov.br

5

6

8

11

12

14

16

19

20

24

25

27

28

31

32

34

35

39

40

42

44

45

PREFEITUR A DE

MELGAÇO
HIV, TESTE RAPIDO LABTEST
IMUNOCROMA TOGRAFICO,
EMBALAGEMC
PSA, TESTE RAPIDO LABTEST
IMUNOCROMATOGRAFICO,
EMBALAGEMC
ANTI HCV (HEPATITE C), LABTEST
MÉTODO
IMUNOCROMA TOGRAFICO,
FATOR REUMATOIDE, LATEX LABTEST

TIRAS-TESTES P/URINALISE, LABTEST
COM100UNDS
ANTI-TOXOPl.ftSMOSE, LABTEST
IMUNOCROMA TOGRAFICO
LAMINAS P/ MICROSCOPIA, LABOR
BORDA LISA EM VIDRO IMPORT
TRIGLICERIDES, REAGENTE P/A LABTEST
DIAGNOSTICO CLINICO ME
UREIA UV, REAGENTE p LABTEST
DIAGNOSTICO CLINICO, 50ML
TUBO A VACUO P/ COLETA LABOR
K3EDTA - TAWf'A ROXA, IMPORT
EMBALA
TUBO A VACUO P/ COLETA C/ LABOR
ATIVADOR DE COAGULO- TA IMPORT
FOSFATASE ALCALINA, LABTEST
REAGENTE P/ DIAGNOSTICO
CLINIC
SWAB ESTRIL, HASTE LABTEST
PLASTICA, COM 100 UNID
SOLUÇÃO DILUENTE EBRAM P/ LABTEST .
ANALISADOR HEMATOLOGICO
SOLUÇÃO USANTE EBRAM P/ LABTEST
ANALISADORHEMATOLOGICO,
M
ÁCIDO URICO, REAGENTE P/ LABTEST
DrAGNOSTICO CLINICO
COLORAÇÃO DE ZIEHL- LABTEST
NEELSEN, ASPECTO FISICO
LIQUIDO
PIPETADOR DE VOLUME FIXO LABTEST
10UL
PIPETADOR DE VOLUME LABTEST
AJUSTAVEU200A 1000UL)
PONTEIRAS PARA PIPETADOR LABOR
AUTOMATICO 1 ML BEM. C/ 1. IMPORT
LDL DIRETO COLESTEROL, LABTEST
REAGENTE PARA
DIAGNOSTICO C

OLEO DE lru.ERSAO, FR C/ LABTEST
100ML

G abinete do
Prefeito

40 KIT

45 KIT

40 KIT

6 KIT

55 FR

40 KIT

15 ex

15 KIT

18 KIT

10000 UNO

9800 UNO

10 KIT

8 ex

8 GL

8 FR

10 KIT

4 KIT

2 UNO

1000 UND

1000 UNO

18 KIT

1 UNO

R$
183,300

R$
138,000

R$
170,000

R$
62,000
R$
99,000
R$
274,000
R$
6,300
R$
309,000
R$
239,000
R$
0,740

R$
0,720
R$
131 ,000

R$
26,500
R$
174,500
R$
338,000

R$
120,000
R$
103,000

R$
242,000
R$
250,000
R$
0,030
R$
417,000

R$
28,000

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO I Gabinete do Prefeito

R$ 7.332,000

R$ 6.210,000

R$ 6.800,000

R$372,000

R$ 5.445,000

R$
10.960,000
R$ 94,500

R$ 4.635,000

R$ 4.302,000

R$ 7.400,000

R$ 7.056,000

R$1.310,000

R$ 212,000

R$ 1.396,000

R$ 2.704,000

R$ 1.200,000

R$ 412,000

R$ 484,000

R$
250.000,000
R$ 30,000

R$ 7.506,000

R$ 28,000

CNPJ: 04.876.470/0001-74 1 Av. Senador Lemos, 2131 Centro- Melgaço- Pará ICEP: 68490-000
www melaaco oa aov br I omm@roelaaco oa aov br

PREFE I TUR A DE

MELGAÇO
Gabinete do
Prefeito

Art. 3°- Determinar à SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO as providências

cabíveis para o cumprimento deste termo e ao Serviço de Orçamento e Contabilidade para a

emissão do respectivo Empenho e Ordem de Pagamento.

Art. 4° - Pelo presente fica intimado o participante da licitação supramencionada da

decisão estabelecida neste documento.

Art. 5°- Este Termo de Homologação e Adjudicação de Certame Licitatório entra em vigor

a partir da data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art.6° - Dê-se Ciência. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Melgaço, em 02 de outubro de 2020.

JOSÉ DEL ...... -,.... PACHECO VIEGAS
Prefeito Municipal

Registrado e publicado na data supra nos termos do Caput do art. 89 da Lei Orgânica
Municipal.

Secretaria Municipal de Administração, em 08 de outubro de 2020.

FRANCISCO PAU ELOS FARIAS
Secretário a&fjlSff'lm.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO I Gabinete do Prefeito
CNPJ: 04.876.470/0001-74 I Av. Senador Lemos, 2131 Centro - Melgaço- Pará ICEP: 68490-000

www roelaaco oa aov br I omro@roe1aaco oa aov br

		2020-10-20T10:55:01-0300
	MUNICIPIO DE MELGACO:04876470000174

		2020-10-20T10:55:17-0300
	JOSE DELCICLEY PACHECO VIEGAS:91220181234

		2020-10-20T10:55:32-0300
	ROSINALDO DUARTE RODRIGUES:73289892204